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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Z1..Anr.619/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada-Gllogjani anétar, me pjesémarrjen e
Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur pérkitazi me ankesen e parashtruar nga
Valentina Alijaj, kandidate pér anétare t&€ Kuvendit Komunal né Gjakové, nga subjekti politik
NISMA pér Kosovén, me seli né Prishtin€, dega né Gjakové, paragitur kundér vendimit pér
shpalljen e rezultateve pérfundimtar t€ publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ)
me daté 08.11.2017, pér Zgjedhjet Lokale t&€ mbajtura mé daté 22.10.2017, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 10.11.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa parashtruar nga Valentina Alijaj, kandidate pér anétare
t€ Kuvendit Komunal né Gjakové, nga subjekti politik NISMA pér Kosovén, me seli né
Prishtin€, dega n€ Gjakové, me shenjén ZL.Anr.619/2017 e datés 09.11.2017, t& parashtruar
kundér vendimit pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare nga KQZ mé daté 08.11.2017, pér
shkak t€ mungesés sé€ votave, pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ me daté 09.11.2017, nga Valentina Alijaj, kandidate pér
anétare t€ Kuvendit Komunal né Gjakové, nga subjekti politik NISMA pér Kosovén, me seli
né Prishtin€, dega n€ Gjakové, me té cilén pretendon se né Qendrén e Votimit nr. 0219C,
gjaté numérimit dhe klasifikimit t& votave &shté béré shkelje e votave duke mos figuruar né
FRK t€ cilat jané bartur nga FLIKA.

ME tej ka theksuar se gjashté vota té cilat gjenden né kété Qendér té Votimit jané vota té
vlefshme dhe reale. Po ashtu, ka theksuar se komisioneri Blerim Sefaj si dhe vet votuesit né
at€ Qendér kané deklaruar se ato gjashté vota jané té vliefshme.

PZAP-i, pas shqyrtimit t¢ besueshméris¢ sé ankesave dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, q€ gjenden né shkresat ¢ 1éndés, né kuptim t€ nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s€, gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

Paneli vleréson se parashtruesja e ankesés Valentina Alijaj, kandidate pér anétare t&
Kuvendit Komunal né Gjakové, nga subjekti politik NISMA pér Kosovén, né ankesén e



parashtruar nuk e ka specifikuar se né€ cilin vendvotim t€ Qendrés s€ Votimit 0219C 1
mungojné 6 votat e pretenduara, ngase QV-ja e lartpérmendur posedon 3 vendvotime, ashtu
si €shté percaktuar né€ nenin 5.7 pika (b) dhe (c) t€ Rregullés dhe Procedurave t& PZAP-sé
nr.02/2015, ku pércaktohet: 7€ gjitha ankesat duhet té kené sé paku kéto informacione: njé
pérshkrim té hollésishém, duke pérfshiré datén kohén dhe vendin e shkeljes sé pretenduar;
hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant apo déshmi té
tjera né posedim té ankuesit”.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté n€ nenin 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-sé, paneli,
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.619/2017 mé datén 10.11.2017.

Késhillé Juridike:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€ konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té€ LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.



